
Zápis 
z  20. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 27. 10. 2015 

 
Přítomno dle prezenční listiny: 17 
 
Omluveni: prof. Demnerová, Ing. Fišer, Ing. Rajchl, doc. Skácel, Ing. Moravec, Ing. Marek, 
Ing. Lanč 
Hosté: Ing. Chválná, prof. Melzoch, doc. Pospíšil, prof. Bělohlav, prof. Hasal, prof. Helebrant 
 
Úvodem AS schválil program jednání. 
 
Program: 

1. Dlouhodobý záměr VŠCHT na období 2016 – 2020 
2. Aktualizace DZ na rok 2016 
3. Grantový řád a pravidla IGA – aktualizace. Zásady PIGA, SIGA , VIGA 
4. Statut pracoviště „single site“ katalýzy – Vznik nové organizační jednotky „500“.  
5. Změna Organizačního řádu VŠCHT Praha 
6. Různé 

 
 
Ad 1. a 2. 
Doc. Pospíšil seznámil senát s tezemi Dlouhodobého záměru VŠCHT Praha na období 2016 ‐ 
2020  již na zasedání senátu   15.9.2015.   Diskutován byl zejména  indikátor naplnění cílů DZ 
týkající  se  snížení  počtu  vyučovaných  předmětů.  Prorektor  Bělohlav  konstatoval,  že  tento 
indikátor  bude  splněn,  protože  budou  zrušeny  předměty,  které  se  dlouhodobě  nevyučují. 
Nově  byla  předložena  Aktualizace  dlouhodobého  záměru  (ADZ)  na  rok  2016,  která 
předpokládá zahájení realizace aktivit uvedených v DZ 2016‐2020 a vychází z jeho struktury. 
Předkládaný dokument ADZ 2016 respektuje priority MŠMT. Osm prioritní cílů VŠCHT Praha 
uvedených  v DZ  je  podrobněji  rozpracováno  do  konkrétních  dílčích  aktivit  pro  rok  2016, 
přičemž se jednotlivé aktivity často doplňují a jsou vzájemně provázané. 

Senát schvaluje 17 – 0 – 0 
 
 
Ad 3.  
Prof. Helebrant informoval o změnách provedených ve vnitřních normách Grantový řád 
VŠCHT Praha a Zásady interních grantových soutěží PIGA, SIGA a VIGA. 
Navržené změny vycházejí ze  zkušeností z minulého ročníku. 
Senát schvaluje 17 – 0 – 0 
 
 
Ad 4. 
Ing.  Chválná  předložila  k projednání  statut  Centra  „single  site“  katalýzy  (CSSK),  které 
organizačně,  personálně  a materiálně  zajišťuje  dobu  udržitelnosti  projektu  financovaného 
z Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost, reg. č. CZ.2.16/3.1.00/24501. 
Schváleno 17 – 0 – 0  
 
 



Ad 5. 
Ing.  Chválná  předložila  k projednání  změny  vnitřní  normy  Organizační  řád  VŠCHT  Praha: 
zrušení  Studijního  a  výukového  centra  Tábor,  zřízení  účelových  vysokoškolských  pracovišť 
Univerzitní centrum VŠCHT Praha – Unipetrol v Litvínově a Centrum „single site“ katalýzy.  
Schváleno 17 – 0 – 0 
 
 
Ad 6. 
Prof. Valentová spolu s prof. Melzochem informovala o stavu projednávání novely VŠ zákona 
v parlamentu  ČR.  Dále  informovala  o  plánu  financování  VŠ  v příštím  roce,  zatím má  být 
rozpočet proti minulému roku snížen o 800 mil Kč.  Ing. Lanč navrhl na Kolegiu rektora, aby 
bylo  v rámci  SVK  uspořádáno  finálové  celoškolní  kolo,  případně  celofakultní  kola  soutěže. 
Vedení školy s návrhem souhlasí. 
 
 

Příští zasedání 24. listopadu 2015 
 

Zapsala: K. Wildová                                                                  Za správnost: prof. Valentová 



 
 

Prezenční listina 
20. zasedání AS VŠCHT Praha dne  27. 10. 2015 

 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Omluvena 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Omluven 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Přítomen 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Přítomen 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Omluven 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Omluven 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Přítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Přítomen 

14 doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. Přítomen 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomna 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Přítomna 

19 Ing. Hynek Moravec                               (FCHT)  Omluven 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)  Omluven 

21 Ing. Daniel Randula                                 (FTOP) Přítomen 

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)  Přítomen 

23  Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)  Omluven 

24 Ing. Jiří Vrána                                           (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	Zápis z  20. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha ze dne 27. 10. 2015
	20. zasedání prezence

